中国公路学会秘书处文件

公学秘字〔2023〕27号
[image: ]

关于召开2023全国公路桥梁结构改造与提升
新技术新成果研讨会暨智能建造
观摩会的通知

各有关单位：
为全面推动“十四五”期间《公路危旧桥梁改造行动方 案》实施，提升在役公路桥梁运营管理的专业化、科学化和 信息化水平及安全保障能力，进一步提高公路桥梁耐久性， 我会决定举办“2023全国公路桥梁结构改造与提升新技术新
成果研讨会暨智能建造观摩会”。会议相关事项通知如下：
一、时间地点
时间：2023年4月17日-19日(17 日全天报到)
地点：临沂蓝海国际饭店(沂河店)
地址： 山东省临沂市兰山区书圣路2 号 ，电话：
0539-7636666

— 1—
二、 会议主题
科学 · 安全 ·经济
三、会议内容
(一)主旨报告
1.桥梁的车辆扫描法及其进展
—— 中国工程院院士、奥地利科学院院士、重庆大学土
木工程学院荣誉院长杨永斌
2. “十四五”公路危旧桥梁改造任务部署及指导
——交通运输部公路局
3.长大桥梁加固提升技术研究与实践
—— 日本工程院外籍院士、欧洲科学与艺术院院士、东
南大学教授吴智深
4.淮河流域临沂北京路沂河大桥改造提升关键技术应
用与研究
——天元建设集团有限公司路桥三公司总经理李保强
(二)主题会场
桥梁运维与安全
1.公路桥梁耐久性检测评定方法及要点
	 交通运输部公路科学研究院研究员赵尚传
2.在役桥梁安全风险评估方法
——北京交通大学教授韩冰
3.玉平沂河特大桥超载状态在线检测与报警系统研发
—— 山东沂蒙交通投资发展集团有限公司副总经理张
德存

—2—

4.桥梁移位技术的创新与应用
——上海天演建筑物移位工程股份有限公司副总经理、
高级工程师章柏林
改造与提升
1.超大跨悬索桥吊索更换关键技术与案例分享
—— 在役长大桥梁安全与健康国家重点实验室主任张
宇峰
2.预制梦想装配未来助力交通绿色发展
—— 临沂市政集团有限公司副总经理刘金宝
3.南京长江大桥性能提升关键技术及工程实践
—— 南京长江大桥维修改造工程常务副指挥长庞建国
4.精细分离RAP100%全再生技术研究与应用
—— 山东沂蒙交通发展集团有限公司副总经理李洪珍
5.临沂北京路沂河大桥新旧桥面拼接承载性能现场试
验研究
—— 临沂大学土木工程与建筑学院副教授王南
6.桥梁悬臂浇筑施工工艺及控制要点
— — 诚创建设咨询(集团)有限公司张春雨
(三)调研考察(19日)
1.会议统一安排现场观摩：临沂市沂河大桥改造顶升工 程施工现场；沂蒙精神公路传承展；预制装配与海绵城市产
业园项目。
2.会议代表自行安排：沂蒙革命纪念馆(临沂市兰山区
银雀山路与沂州路交叉口东南角，距离酒店5.4km);  银雀

—3—

山汉墓竹简博物馆(临沂市兰山区沂蒙路216号，距离酒店
7.1km) (参观代表须持身份证)。
四、 新技术新成果展览展示
在会场显要位置设置桥梁新技术新成果展览、展示区， 以提供合作企业形象宣传、科技成果及核心产品展览、展示
和技术交流。
五、 组织单位
主办单位：中国公路学会
协办单位：天元路桥集团有限公司
上海天演建筑物移位工程股份有限公司
临沂大学土木工程与建筑学院
临沂市政集团有限公司
山东沂蒙交通投资发展集团有限公司
苏交科集团股份有限公司
山东沂蒙交通发展集团有限公司
支持单位：山东公路学会
山东高速股份有限公司
山东高速建设管理集团有限公司
山东水发盛通建设项目管理有限公司
临沂城建建设集团有限公司
临沂市高铁片区开发建设协调推进办公室
承办单位：临沂市交通运输局
临沂市公路事业发展中心
临沂市交通建设协会

—4—

临沂市公路学会
中国公路学会科技成果转化中心
《中国公路》杂志社
六、 拟邀请参会单位及人员
(一)各地交通行业桥梁业务主管部门负责人及代表；
(二)各地公路桥梁建设、运营管理领域业主、勘察设
计、施工、监理及科研单位负责人；
(三)相关桥梁健康监测、检测、加固、维修领域的技
术供应商；
(四)相关社会团体负责人及代表。
七、会议费用
本次会议注册费1600元/人(持中国公路学会有效会员 证的个人会员1400 元/人)。在校学生注册费统一为1200 元/人。上述费用含会议期间餐费、资料费、专家费、会务
费，住宿费自理。
八、 注册报名
( 一)参会报名
请在中国公路学会官网(www.chts.cn)、   “道路之家” 微信公众号发布的会议通知中下载“参会回执表”电子版，  或联系会务组在线传送。请于4月14 日前将参会回执传至
电子邮箱technologyxh@126.com。
报名汇款账户信息如下：
户  名：中国公路学会
账  号：0200203309020185823

—5—

开户行：中国工商银行股份有限公司北京北三环支行
(工行北三环支行)
(二)会务组联系方式
中国公路学会
电  话：010-84990630,邮箱： technologyxh@126.com
联系人：连 超15011313266
王旭蕊18733509571
尚正强13611260630
李荣华13701398139
(三)会前交流及会后课件下载请加入 QQ 群(公路科 技成果转化群1015665426),更多会议资讯请关注“道路 之家”、 “临沂市交通建设协会”微信公众号及 QQ 群 ( 临
沂市交通建设协会交流群138205258)。

[image: ]
微信公众号
道路之家

[image: ]
QQ 群：公路科技成果转化 群号：1015665426

[image: ]
临沂市交通建设协会微信公众号
网站： http://rw.lysjtxh.com

附件：2023全国公路桥梁结构改造与提升新技术新成
果研讨会暨智能建造观摩会回执表

[image: ]中国公路学会秘书处
2023年?月8日

—6—

附件
2023全国公路桥梁结构改造与提升新技术新成果研讨会
暨智能建造观摩会回执表

	单位名称*:
	传真

	地址*:
	邮编*

	姓名*
	职务*
	性别
	手机*
	电话
	电子邮箱*

食宿要求*
	临沂蓝海国际饭店(沂河店)(会议酒店):山东省临沂市兰山区书圣路2号
(0539-7636666 )
无公务卡结算：□单人间(单早)518元/天()间
双人标准间(双早)498元/天()间
有公务卡结算：□单人间(单早)460元/天()间
□双人标准间(单早)360元/天()间 (必须用公务卡开政府单位发票)
*酒店设有会议报到处，4月17日请前往入住的酒店报到；
*4月17日报到当天，如您在22:00之后到达，请务必于当日18:00之前致电组委，否则将不再保  留预定的房间；
*如酒店房间预定满，组委会将另行安排酒店。我们将依据报名的先后顺序及参会人员数量酌情安 排，如因此给您带来不便，敬请谅解。

	发票要求*
	□增值税专用发票(纸质)  □增值税电子普通发票(不提供纸质版普票)
*为保证开票信息的准确性，请务必协助我们填写好附件2,连同此表一起传真或邮件。

注意事项：
1.交费方式：
(1)将会务费(不含住宿费)于4月14日前汇至指定账号(逾期可选择现场交费),您可在现 场报到时领到会务费发票，并可以提前在酒店为您预定好房间，账号信息如下：
户名：中国公路学会 账号：0200203309020185823 开户行：中国工商银行股份有限公司北京 北三环支行(工行北三环支行)
(2)报到时现场交付会务费(支持公务卡、微信、支付宝及现金支付),发票将在会议结束后5~ 7个工作日内由快递送达(遇节假日顺延);
2.请及时将报名表、汇款凭证及发票信息邮件/传真至会务组，以便开具发票，并请务必注明发 票抬头、联系人及电话等相关信息，邮箱： technologyxh@126.com /传真：010-84990706;
3.*号项为必填项，请您务必配合填写好；
4.本次会议不设接送站服务，敬请参会代表自行到会，如有特殊情况请联系会务组。

—7—

2023全国公路桥梁结构改造与提升新技术新成果研讨会暨
智能建造观摩会会务费发票开票信息

单位名称

纳税人识别号

单位地址及电话

银行名称及账号

发票邮寄信息

	邮箱地址(电子发票):

	发票接收人姓 名、手机

中国公路学会秘书处                        2023年3月9日印发
—8—
image4.jpeg

image5.png

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg